Crea ambientes
cálidos y agradables
con iluminación de
calidad superior
MASTER LED spot ExpertColor LV
MASTER LEDspot LV ExpertColor crea un ambiente cálido y cómodo para sedes de
hotelería, hogares y restaurantes. Además, crea este ambiente con una iluminación
superior que cuenta con un espectro personalizado, con IRC alto y con la función de

Rango de temperatura ambiente -20 a +45 °C
Información técnica sobre la luz (1/2)
Order Code Full Product Name
Ángulo de haz
(nominal)
Temperatura de
color
correlacionada
(nominal)
Índice de
producción de
color (IRC)
Código
de color
929003080304 6.3MR16/LED/
F25/927/D/EC/12V T20
10/1FB
25 ° 2700 K 91 927
929003080504 6.3MR16/LED/
F35/927/D/EC/12V T20
10/1FB
35 ° 2700 K 91 927
929003080604 6.3MR16/LED/
F35/930/D/EC/12V T20
10/1FB
35 ° 3000 K 91 930
929003080804 7.8MR16/PER/930/S10/Di
m/EC/12V 10/1FB
10 ° 3000 K 95 930
929003081004 7.8MR16/PER/927/F25/Di
m/EC/12V 10/1FB
25 ° 2700 K 95 927
929003081104 7.8MR16/PER/930/F25/Di
m/EC/12V 10/1FB
25 ° 3000 K 95 930
929003081404 7.8MR16/PER/930/F35/Di
m/EC/12V 10/1FB
35 ° 3000 K 95 930
Información técnica sobre la luz (2/2)
Order Code Full Product Name Flujo luminoso
Intensidad
lumínica
(nominal)
929003080304 6.3MR16/LED/F25/927/D/EC/12V
T20 10/1FB
470 lm 1,960 cd
929003080504 6.3MR16/LED/F35/927/D/EC/12V
T20 10/1FB
470 lm 1,110 cd
929003080604 6.3MR16/LED/F35/930/D/EC/12V
T20 10/1FB
470 lm 1,110 cd
929003080804 7.8MR16/PER/930/S10/Dim/EC/12
V 10/1FB
480 lm 5,300 cd
Order Code Full Product Name Flujo luminoso
Intensidad
lumínica
(nominal)
929003081004 7.8MR16/PER/927/F25/Dim/EC/12
V 10/1FB
480 lm 2,330 cd
929003081104 7.8MR16/PER/930/F25/Dim/EC/1
2V 10/1FB
480 lm 2,330 cd
929003081404 7.8MR16/PER/930/F35/Dim/EC/1
2V 10/1FB
480 lm 1,320 cd
Operación y aspectos eléctricos
Order Code Full Product Name
Consumo de
energía
Equivalente en
potencia en vatios
929003080304 6.3MR16/LED/
F25/927/D/EC/12V T20 10/1FB
6.3 W 42 W
929003080504 6.3MR16/LED/
F35/927/D/EC/12V T20 10/1FB
6.3 W 42 W
929003080604 6.3MR16/LED/
F35/930/D/EC/12V T20 10/1FB
6.3 W 42 W
929003080804 7.8MR16/PER/930/S10/Dim/EC
/12V 10/1FB
7.8 W 35 W
Order Code Full Product Name
Consumo de
energía
Equivalente en
potencia en vatios
929003081004 7.8MR16/PER/927/F25/Dim/EC
/12V 10/1FB
7.8 W 50 W
929003081104 7.8MR16/PER/930/F25/Dim/EC
/12V 10/1FB
7.8 W 50 W
929003081404 7.8MR16/PER/930/F35/Dim/EC
/12V 10/1FB
7.8 W 50 W
MASTER LED spot ExpertColor LV
3Product family leaflet, 2025, Diciembre 11 Datos sujetos a cambios
Temperatura
Order Code Full Product Name
T° estuche máxima
(nominal)
929003080304 6.3MR16/LED/F25/927/D/EC/12V T20 10/1FB 89 °C
929003080504 6.3MR16/LED/F35/927/D/EC/12V T20 10/1FB 89 °C
929003080604 6.3MR16/LED/F35/930/D/EC/12V T20 10/1FB 89 °C
929003080804 7.8MR16/PER/930/S10/Dim/EC/12V 10/1FB 93 °C
929003081004 7.8MR16/PER/927/F25/Dim/EC/12V 10/1FB 93 °C
929003081104 7.8MR16/PER/930/F25/Dim/EC/12V 10/1FB 93 °C
929003081404 7.8MR16/PER/930/F35/Dim/EC/12V 10/1FB 93 °C
Accent Diagrams
Accent Diagram -
7.8MR16/PER/930/F25/Dim/EC/12V 10/1FB
Accent Diagram -
7.8MR16/PER/930/S10/Dim/EC/12V 10/1FB
Accent Diagram - 6.3MR16/LED/
F25/927/D/EC/12V T20 10/1FB
MASTER LED spot ExpertColor LV
4Product family leaflet, 2025, Diciembre 11 Datos sujetos a cambios
Accent Diagrams